事 務 連 絡

平成 29 年 ７月 ７日

都 道 府 県

各   保健所設置市   衛生主管部局 御中

特 別 区

                                    厚生労働省健康局結核感染症課

中東呼吸器症候群（MERS）の国内発生時の対応に関するＱ＆Ａ

について（一部改正）

「中東呼吸器症候群（MERS）の国内発生時の対応について」（平成29年７月７日健感発0707

第２号）で、国内における中東呼吸器症候群（MERS）の対応についてお知らせしたところで

すが、それに伴って、「中東呼吸器症候群（MERS）の国内発生時の対応に関するＱ＆Ａについ

て（一部改正）」（平成27年10月７日付事務連絡）で周知した「自治体向け中東呼吸器症候群

（MERS）Q&A」についても、別添のとおり一部改正しましたのでお知らせします。

引き続き、関係者と調整の上、具体的な運用に当たるよう、御協力をお願いします。